equipe e previsão de utilização do castramóvel municipal, encaminhamos a Vossa 

Excelência os esclarecimentos aos quesitos formulados, conforme seguem: 

1. A aquisição do castramóvel se deu em 21/11/2019, e o custo total desta 

operação foi de R$ 135.435,96 (cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais 

e noventa e seis centavos), sendo que a carreta totalizou R$ 117.000,00 (cento e dezessete 

mil reais) e o valor de R$ 18.435,96 (dezoito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e 

noventa e seis centavos), refere-se a aquisição dos equipamentos e mobiliário que a 

guarnecem. 

2. Nunca foi utilizado. 

3. A unidade veicular de serviços médico veterinário móvel trata-se de uma 

carreta rebocável que não possui motor e depende de um veículo para sua locomoção.